
 

 
 

PNRR per  la Missione 4, componente 2, Investimento 1.3 
 

Partenariato esteso P09 – GRINS 
 

Codice Progetto MUR: PE00000018 -  CUP E63C22002140007 
 

DISES – DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
 

 

DECRETO n. 47 del 09/04/2024 
 IL DIRETTORE 

 
VISTO vigente il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 
VISTA la legge 190 del 6.11.2012 e ss.mm.ii (contenente le disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione);  
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione di Ateneo attualmente vigente; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento 

dell’Ateneo attualmente vigente; 
VISTO il preavviso pubblicato in data 08/02/2024 N. Repertorio 1548 2024 con il quale è si 

manifesta la volontà di indire una procedura di valutazione per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 1 incarico di consulenza professionale avente ad oggetto: 
“Collaborazione tecnico-amministrativa relativa all’ analisi ed alla gestione delle 
procedure di acquisto nell’ambito del PNRR”; 

IN ESECUZIONE alla delibera di cui al verbale n. 1 del 21/02/2024, adottata dal Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche (DiSES), di autorizzazione all’emanazione 
dell’avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di consulenza professionale di 
durata 18 mesi e di importo lordo omnicomprensivo pari ad euro 30.000,00 (trentamila/00) 
più IVA, se dovuta, nell’ambito del Progetto “Households’ sustainability”, secondo la proposta 
progettuale approvata dal MUR di cui è responsabile il Prof. Jappelli, per lo svolgimento di 
attività di “Collaborazione tecnico-amministrativa relativa all’ analisi ed alla gestione delle 
procedure di acquisto nell’ambito del PNRR” da espletarsi presso il DiSES dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, sito in Via Vicinale Cupa Cinthia n. 21 – Complesso di Monte 
Sant’Angelo; 

CONSIDERATO che da come esplicitato dalla suddetta delibera del 21/02/2024, alla copertura 
della spesa necessaria si provvederà con i seguenti fondi iscritti sul Progetto di ricerca 
Households’ sustainability - 000004_PNRR_GRINS_SPOKE_3 – Resp. Prof. Tullio Jappelli -CUP 
E63C22002140007; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/03/2024 con Numero repertorio 2675/2024 con il quale è 
stata indetta la procedura valutativa di cui sopra; 

INDIVIDUATE nelle persone del prof. Tullio Jappelli, della dott.ssa Luigia Amatucci e della Sig.ra 
Maria Claudia Ponte le professionalità e le competenze ai fini della nomina della 
commissione esaminatrice della suddetta procedura selettiva; 

ACQUISITE con PG 42269 del 09/04/2024 le dichiarazioni adottate in attuazione di quanto previsto 



 

 
 

dal sopracitato art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.lgs. 165/2001 con le quali, individualmente, 
tutti i nominativi di cui sopra hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali, anche 
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del 
Codice penale;  

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione ed i 
concorrenti, così come previsto da artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 

 
D E C R E T A 

 
Che la Commissione esaminatrice di cui all’art. 9 dell’Avviso Pubblico Rif. 
PNRR/GRINS/Consulenza/DISES/01/2024 della procedura di valutazione comparativa per 
titoli e colloqui, per il conferimento di un incarico di consulenza professionale da espletarsi 
presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche, sia così costituita: 
 

 

- Prof. Tullio Jappelli                Presidente  

- Dott.ssa Luigia Amatucci                Componente  

- Sig.ra Maria Claudia Ponte      Componente 
  

Uno dei due componenti svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante. 
 
La Commissione si riunirà il giorno 17 aprile 2024 alle ore 9.00 per la valutazione comparativa dei titoli; 

mentre farà seguito sul portale di Ateneo e sul sito del DiSES l’Avviso relativo alla date e al luogo del colloquio. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella prima 

adunanza utile. 
 
  F.to Il Direttore 
                           Prof.ssa Maria Gabriella Graziano 

 

 


